АДМИНИСТРАЦИЯ ЕКАТЕРИНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 16.03.2020 г. № 158
 р.п. Екатериновка

О приватизации муниципального имущества
 Екатериновского муниципального района
 путем продажи через аукцион.

На основании Решения Екатериновского районного Собрания Екатериновского муниципального района  Саратовской области  от 31 января 2020 года  № 306 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Екатериновского муниципального района на 2020 год», в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства Российской Федерации № 860 от  27 августа 2012 года «Об организации  и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», Устава Екатериновского муниципального района Саратовской области, Решением  Екатериновского районного Собрания Екатериновского муниципального района  Саратовской области  от 12 июля 2019 года  № 264 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжением имуществом, находящимся в муниципальной собственности Екатериновского муниципального района»  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести 20.04.2020 года продажу путем проведения открытых аукционных торгов в электронной  форме следующего муниципального имущества:
Лот № 1: объект незавершенного строительства, расположенный по адресу: Саратовская область, р.п. Екатериновка, ул. 50 лет Октября, д. 93А, кадастровый номер 64:12:120101:1502, площадью застройки 971,1 кв.м., находящегося на земельном участке расположенном по адресу: Саратовская область, Екатериновский район, р.п. Екатериновка, ул. 50 лет Октября,               д. 93А, кадастровый номер 64:12:120335:27, площадью 5014 кв.м..
2. Установить начальную цену продажи: Лот № 1- 360 101 (триста шестьдесят тысяч сто один) руб. 00 коп., без учета НДС.
3.  Установить шаг аукциона в размере 5 % от начальной цены продажи: Лот № 1- 18 005 (восемнадцать тысяч пять) руб. 05 коп., без учета НДС.
4. Установить задаток для участия в аукционе в размере 20%  от начальной цены продажи: Лот № 1- 72 020 (семьдесят две тысячи двадцать) руб. 20 коп., без учета НДС.
5. Установить срок подачи заявок: с 20.03.2020 г. (с 8:00 часов) по 14.04.2020 г. (до 17:00 часов) по московскому времени.
6. Место и время определения участников аукциона: 16.04.2020 г. в 10 часов 00 минут по московскому времени, на электронной площадке – универсальной торговой платформе ЗАО «Сбербанк-АСТ», размещенной на сайте http://utp.sberbank-ast.ru в сети Интернет (торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав»).
	7. Место и время проведения электронного аукциона- 10 час. 00 мин. 20 апреля 2020 года по московскому времени, на электронной площадке – универсальной торговой платформе ЗАО «Сбербанк-АСТ», размещенной на сайте http://utp.sberbank-ast.ru в сети Интернет (торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав»).
  8.  Разместить информацию о проведении аукциона  на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru  в информационно-коммуникационной сети «Интернет», на электронной площадке «Сбербанк-АСТ» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,  на официальном сайте администрации Екатериновского муниципального района Саратовской области www.ekaterinovka.sarmo.ru в сети «Интернет», в районной газете «Слава труду».
9.  Создать комиссию по проведению аукциона (приложение).
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Екатериновского муниципального района Беляева Д.А.

Глава Екатериновского
муниципального района                                                      С.Б. Зязин

                                                                                              Приложение к постановлению
                                                                     администрации Екатериновского
                                                                 муниципального района
                                                          от  16.03.2020г. № 158

Состав комиссии по проведению аукциона по продаже муниципального имущества

Беляев Д.А. - председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Екатериновского муниципального района Саратовской области.

 Боборыко Е.Н. – начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Екатериновского муниципального района Саратовской области.

 Герасимов А.М. – консультант отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Екатериновского муниципального района Саратовской области.

Члены комиссии:

 Никонорова А.В. – начальник отдела правового обеспечения администрации Екатериновского муниципального района Саратовской области;

 Новичков Д.В. – начальник  управления архитектуры, капитального строительства, экологии и ЖКХ администрации Екатериновского муниципального района Саратовской области;

 Хахулин А.А. -  управляющий делами администрации Екатериновского муниципального района Саратовской области;

 Лукьянова Н.П. - консультант отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Екатериновского муниципального района Саратовской области;

image1.jpeg